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ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓ
Rövid ismertető a képviselő – testületi ülésekrőlRövid ismertető a képviselő – testületi ülésekről

A képviselő-testület az újság legutóbbi megjelenése óta 4 alkalommal ülésezett:

-  Nyert  az  ÉMOP/E-3.1.2/E-11-2011-0032 kódszámú pályázat:  „Településrekonstrukció az  árvíz  sújtotta 

Terény településen“. A testület meghozta a szükséges döntéseket a pályázat megvalósításához. A 241/4  

helyrajzi  számú  Evangélikus  Templom  előtti  járda  és  árok,  az  önkormányzat  tulajdonába  kerül 

térítésmentesen.

-  A  Faluvédő  és  Segítő  Egyesület  vezetőségével  és  Harmos  Krisztián  -  a  Bükki  Nemzeti  Park 

területfelügyelője  -  segítségével  meghatározásra  került  a „Zöld park Terény szívében“ című pályázat  

tartalma és költségvetése.

- A helyi védett házak homlokzat-felújítása pályázat kivitelezői szerződését a határidő meghosszabbítása 

miatt szükséges volt módosítani, 2012. április 15-re.

- Döntött a testület a közvilágítás felújításáról.

-  A  mozgókönyvtárnak  juttatott  keret  terhére  ez  év  közepéig  lesz  alkalmazva  Grenács  Józsefné  e-

Magyarország Pont tanácsadóként és könyvtárosként.

-  Dr.  Tóth  Kálmán  körjegyző  tájékoztatót  tartott  az  önkormányzatot  érintő  törvényi  változásokról. 

Valószínűleg 2013. január 1-jével új körjegyzőség kialakítása válik szükségessé, az általános iskola és 

várhatóan a nemzetiségi  óvoda is állami fenntartás alá kerül a vagyon átadásával együtt.

- Elfogadásra került:

- az Egészségügyi Társulás költségvetése (bevétel: 14.030 eFt, kiadás14.030 eFt)

- az Önkormányzat költségvetése (bevétel: 154.543 eFt, kiadás: 154.543 eFt)

- a belső ellenőrzés által feltárt hiányosságok pótlására készült intézkedési terv

- a 2012. évi rendezvénynaptár, mely a honlapon megtekinthető

- a 2012. évi munkaterv

- Döntés született:

- a középületek és közterületek nemzeti és községi ünnepeken történő fellobogózásáról

- Terény község címeréről, zászlajáról és lobogójáról

- az ez évi étkezési térítési díjakról

- nemdohányzók védelmének helyi szabályairól 

NYERTES PÁLYÁZATOKRÓL
A pályázat neve Tartalma Megvalósítás

ideje
Támogatási

összeg 
Önerő

„Településrekonstrukció 
az árvíz sújtotta Terény 
településen”
ÉMOP-2010-3.1.2/E-11-
2011-0032 

Petőfi út helyreállítása
Faluház fejlesztése
Evangélikus 
templomkert előtti járda 
és árok megújítása

2012.
03.20-06.30.

95%
39.552.301,- 

Ft

5%
2.081.701,- 

Ft

                    

2



T E R É N Y I  K Ö R K É P

„Zöld park Terény 
szívében”
Önkéntes Központ 
Alapítvány támogatásával 
(Terényi Faluvédő és Segítő 
Egyesület –Önkormányzat)
2011/21 

A falu közepén fekvő 
elhanyagolt terület 
rendezése:
őshonos fák ültetése, 
pihenőhely kialakítása

2012.
04.01-08.30.

500.000,- Ft 100.000,- Ft

Brozsó Andrásné 
Polgármester

A SZLOVÁK NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI
Az elmúlt időszakról…

Decemberben az Adventi várakozás időszakában, a Tájház udvarán felállított Betlehemnél a 

vasárnapi összejöveteleken, a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat és a Szlovák Klub tagjai kétszer 

gondoskodtak, a megjelentek vendégfogadásáról: tócsnit sütöttek, kínáltak teát és forralt bort, zsíros 

kenyérrel,  hagymával.  A  lakosság  finom  süteményeket  hozott.  Nagyon  meghitt,  szeretetteljes 

összejöveteleken vehettünk részt, ahol többek között katolikusok, evangélikusok közösen énekeltek. 

Vendégeink voltak a CSAK TE énekesei, zenészei. Vagyóczky József atya és Füke Szabolcs lelkész 

szolgált igével, imádsággal.

A  karácsonyi  várakozásban  szaloncukrot  adtunk  minden  köztisztviselőnek, 

közalkalmazottnak, közmunkásnak, a Szlovák Klub tagjainak, valamint csokoládét a katolikus és 

evangélikus  gyerekeknek.  A Szlovák Klub tagjai  közel  1000 db ostyát  sütöttek,  ami  az Idősek 

Karácsonyán az idősek csomagjába került. A csomagokba kerülő többi élelmiszert a Terény Község 

Önkormányzata biztosította.

Kitüntetésre  javasoltuk  Gulácsiné  Fabulya  Hildát  a  szlovákságért  tett  kiemelkedő 

munkájáért a Nógrád megyei Szlovák napra, amit megkapott. Húszan vettünk részt az ünnepségen, 

ahol még két személy kapta meg ezt az elismerő díjat, amit minden éveben kiosztanak.

Oczot Pálné (BZs)
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke

EZ TÖRTÉNT…

Imahét – 2012. 02.05-12.

"Mindannyian el fogunk változni

a mi Urunk Jézus Krisztus győzelme által"

Ez az idei imahét mottója, amit az 1Kor. 15,51-58. 

összefoglalásaként fogalmaztak meg.

3



T E R É N Y I  K Ö R K É P

Az alkalmak az evangélikus gyülekezeti ház után, a katolikus templomban, majd a záró alkalom a 

Johannita Segítő Szolgálat Közösségi Házában megtartva. A gyülekezeti tagok két ízben is - nem 

csak lelket, hanem testet tápláló - eledellel örvendeztették meg az egybegyűlteket. Köszönet érte!

Az idei évben az igehirdetések az alábbiak szerint alakultak:

Vasárnap: Füke Szabolcs, evangélikus lelkész

Hétfő: Vagyóczky József, plébános

Kedd: Tóth Kása István, református lelkész

Szerda: Szabó András, esperes 
Csütörtök: Molnár Zsigmond, református lelkész

Péntek: Nyeste Pál, a váci Piarista Gimnázium igazgatója

Szombat: Vagyóczky József, plébános

Vasárnap: Füke Szabolcs, evangélikus lelkész 

Minden kedves olvasónak szeretettel ajánlom a  www.galgaguta.lutheran.hu oldalt, ahol újra meg-

hallgathatja az alkalmakat. 
(Az igehirdetések „fülön” a „Hangzó Igehirdetésekből” kiválasztjuk a számunkra megfelelőt, vagy végighallgatjuk szé-

pen, sorban az összeset.)

Az alkalmak “átformálóak” voltak. Néhány kép az utolsó, záró alkalomról.

„… 
aki elkezdte bennetek a jó munkát, elvégzi a Krisztus Jézus napjára.” (Filippi 1,6)

Kőmíves Csilla

Tojásírás
Várdai Józsefné Bori március 29-31. között tojásírást szervezett  a Janto-kocsmában. Köszönjük, 

hogy ezt a hagyományt tovább őrzi és ápolja. 
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HIT - VALLÁS

Húsvéti gondolatok!
Krisztus feltámadt a halálból és ennek mi mindannyian tanúi vagyunk!

Az Egyházi év középpontja Krisztus dicsőséges feltámadása. Az Ő szenvedése, halála és 

feltámadása szerezte meg nekünk az örök élet lehetőségét.

Az előkészületi idő alatt kell, hogy tudatosodjon bennünk:  „Alkalmassá kell válnunk az Ő 
győzelmének befogadására!”

Röviden az életünk fő célját így foglalhatjuk össze: „Átmegyünk a halálból az életbe!” 
A nagyböjti szent idő arra ad lehetőséget, hogy felismerjük egyéni tennivalónkat. Ennek első lépése, 

ha meghatározzuk, hogy milyen az Istennel való kapcsolatunk. E feladat megvalósítására, csendre 

és  magányra  van  szükségünk.  Kizárva  életünkből  a  külső  zavaró  körülményeket,  tudunk  a 

lelkiismeretünkre figyelni. Szükséges, alkalom adtán átgondolni, hogy mi az, amit a mennyei Atya 

elvár tőlünk, és mi az, amit mi a mindennapi életben megvalósítunk. Itt gondolhatunk mindennapi 

feladataink  elvégzésére,  hogy  ez  mennyire  szolgálja  Isten  dicsőségét  és  embertársaink  javát. 

Gondolkodnunk kell arról, hogy mennyire figyelünk a környezetünkre és a ránk bízottakra, akik a 

mi példánk által találhatnak rá Isten útjára. A lelkiismeret figyelmeztet,  hogy felelősek vagyunk 

másokért. Fontos átelmélkedni, hogy mire fordítjuk, a rendelkezésünkre álló időt.

• Van-e meghatározott feladat és cél, amit meg akarunk valósítani?

• Milyen értékek megszerzésére irányul a fáradozásunk? 

• Kinek a javát és dicsőségét szolgálja, az amit végzünk? 

Ha a felsorolt kérdésekre nem Isten dicsősége és akaratának a teljesítése az alapcél, akkor helytelen 

úton járunk. A lelkiismeret csendjében kell hogy megfogalmazódjon a szándék:  „Mindent Isten 
nagyobb dicsőségére teszek!” Hogy erre a meggyőződésre eljussunk, szükséges felismerni, mind 

azt  a  jót,  amit  Istentől  kaptunk!  Kell,  hogy  eljussunk  a  megállapításra,  hogy  mindent  Istentől 

kaptunk.  Szent  Pál  így  figyelmeztet:  „Mid  van,  amit  nem  kaptál?  Ha  pedig  kaptad,  miért  

dicsekszel, mint ha nem kaptad volna?” Más alkalommal így tanít:  „az adományokat, mindenki  
azért kapta, hogy használjon vele!” Hogy ezt a feladatot teljesíteni tudjuk, szükséges felismernünk 

a kapott képességeinket és adományainkat. Érdemes egy kis időt arra is fordítani, hogy mi az, amit  

örömmel  és  szívesen  csinálunk  és,  mi  az,  amivel  kimutatjuk  az  őszinte  szeretetünket  az 

embertársaink iránt.

• Mihez van tehetségünk? 

• Fejlesztjük-e magunkban ezt a készséget? 

• Megörvendeztetünk-e ezzel másokat és közelebb vezetjük-e őket Istenhez? 

• A  magunk  dicsőségét  keressük-e,  vagy  Isten  szeretetét  akarjuk  megjeleníteni  az 

embertársaink előtt?
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Próbáljunk ezekre a kérdésekre válaszolni! Így megismerhetjük, hogy mennyire helyes az út, 

amin járunk. Ez a komoly önvizsgálat  megmutatja,  hogy mik azok, amik akadályoznak minket, 

hogy Jézus  húsvéti  győzelmének  részesei  lehessünk.  Próbáljunk  meg  ezek  után  néhány  fontos 

feladatot meghatározni. Szükséges, hogy akarjunk Istennel élni!

E  feladatban  segít,  ha  fokozatosan  elmélyülünk  Jézus  tanításában  és  az  Ő  példája 

követésében.  A  tanítás  megismerését  szolgálják  az  évközi  vasárnapok.  Jézus  példájának 

követésében nagy segítséget jelent a nagyböjti és a húsvéti idő. Amikor Jézus szeretetét akarjuk 

szemlélni, akkor elsősorban szolgáló és áldozatos szeretetet kell kiemelnünk. Jézus így határozza 

meg a küldetését: „Az Emberfia nem azért jött, hogy neki szolgáljanak, hanem hogy Ő szolgáljon,  

és váltságul adja oda életét mindenkiért!” Hogy Isten szeretetét el tudjuk fogadni, szükséges, hogy 

vágyakozzunk a Vele  való találkozásra.  Ő mindannyiunkat  vár  az  Ő országába és  a  szükséges 

segítséget is megadja. A célbajutáshoz azonban a mi közreműködésünkre is szükség van. Jézus saját 

életpéldájával mutatja meg, hogy el lehet jutni az Atyához.  Az alapfeltételt  így határozza meg: 

„Annak akaratát teljesítem, aki küldött  engem!” A mi feladatunkat,  pedig így fogalmazza meg: 

„Aki szeret engem, az megtartja a parancsaimat. Atyám is szeretni fogja őt, hozzá megyünk, és  

lakóhelyet veszünk nála!” Majd hozzáfűzi: „A törvény tökéletes teljesítése a szeretet!”
Jézus példát adott az igazi engedelmességre. Szent Pál így foglalja össze: „Krisztus külsőleg  

olyan  volt,  mint  egy  ember.  Kiüresítette  önmagát,  engedelmes  lett  mindhalálig,  mégpedig  a  
kereszthalálig. Ezért Isten felmagasztalta Őt, és olyan nevet adott néki, amely felette áll minden  

névnek. Nevére hajol meg minden térd a mennyben a földön és az alvilágban, és hirdeti, hogy Jézus  
Krisztus az Úr!” Az idézetből megérthetjük, hogy az igazi győzelemre az áldozatos szeretet vezet! 

Jézus így buzdítja követőit: „Aki utánam akar jönni, tagadja meg magát, vegye fel keresztjét, és úgy  
kövessen engem!” 

Jézus nem csupán hirdette a szenvedés szükségességét, hanem teljesen odaadta életét, hogy nekünk 

megszerezze az életet. Csak néhány emlékeztető szóban foglaljuk össze, hogy milyen nagy volt a 

mi üdvösségünknek az ára.

- Szegényes istállóban született. 

- Heródes elől menekülnie kellett.  

- Az írástudók és farizeusok az életére törtek. 

- Júdás elárulta. 

- Mint gonosztevőt, hamis vádak alapján elhurcolták. 

- Megkínozták, kigúnyolták. 

- Keserves kínhalálra ítélték, és keresztre feszítették.

Ő mindezeket önként szeretetből elvállalta, hogy nekünk az üdvösséget megszerezze! Szent Pál így 

foglalja össze:„Vétkeinket felvitte a keresztre, hogy mi is meghaljunk a bűnnek, és Istennek éljünk!”
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Jézus szenvedésével legyőzte a bűnt, feltámadása által győzelmet aratott a halál felett, hogy 

így nekünk életünk legyen. Próbáljuk megérteni, hogy a legnagyobb győzelem az, ha meg tudunk 

halni  a  bűnnek és ezután csak Istennek,  akarunk élni. Ehhez a lehetőséget  Jézus  mindannyiunk 

számára megszerezte. A mi feladatunk, hogy ezt a lehetőséget elfogadjuk és felhasználjuk. Ha ez 

sikerül,  akkor  átmegyünk  a  halálból  az  életbe  és  Isten  dicsőségének  részesei  leszünk!  Erre  a 

győzelemre törekedjünk az egész húsvéti időben!

Vagyóczky József
Plébános

A Szentmisék rendje

Nagycsütörtök (április 05.) 16:00 Húsvét vasárnap (április 08.) 11:30

Nagypéntek (április 06.) 16:00 Utána Feltámadási Körmenet

Nagyszombat (április 07.) 16:00 Húsvét hétfő (április 09.) 11:30

„Ne félj, én vagyok az első és az utolsó, és az élő: halott voltam, de íme, élek örökkön-örökké, és  
nálam vannak a halál és a pokol kulcsai”. Jel 1,17-18.

Kedves terényiek!

Húsvét és előtte a nagyhét, a legfontosabb ünnepei közé tartozik a keresztyénségnek. Olyan 

jó lenne, ha a legfontosabb ünnepe lehetne az embereknek. Nem a nyúl miatt, meg a locsolkodó 

“gyerekek” “jövedelme” miatt...

Apropó, Nyúl. Csak emlékeztetőül és illusztrációként hadd idézzek egy szakállas viccet, mi-

szerint hosszú, kígyózó sor áll az erdei bolt előtt, “ledarált magyarok, kiborult tömeg”, petyhüdten 

lógó bevásárlószatryok, “esélyeiket latolgató” vevők hosszú sora. Megérkezik a “Nyúl”, ismertebb 

nevén “Nyuszika” és elballag a sor mellett, előre. Többen felfortyannak, megjegyzést tesznek, mél-

tatlankodnak, és tudjuk, miket mondanak, míg végül a medve, aki valahol nagyon elöl, de nem elég-

gé elöl áll, egy lendületes pofonnal hátrapenderíti a nyulat. Nyuszika leesik az ív végén, kiegyengeti 

gyűrődött tapsifüleit, majd egykedvűen így szól: “Jó, akkor ma se nyitok ki!”

Lehetne ez egy példázat is, majdnem minden stimmel, persze nem minden.

A “ledarált magyarok, kiborult tömeg”, az megvan. A petyhüdten lógó bevásárlószatyrokat 

is ismerjük, “esélylatolgatásban” és az elégedetlenségben sincs hiány. Sok a keserűség. De jön Jé-

zus, aki ugyan nem peckesen, ahogy a viccben esetleg Nyuszika tette, nem érzéketlenül, vagy szem-

telenül és nem a sor mellett elmenve jön, de előre kellene kerülnie az életünkben, a közösségünk-
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ben, a tekintélyek rendszerében. Jön Jézus és már nem tudjuk megütni, mint az a medve a Nyulat, 

de kizárni tudjuk az életünkből, a fülünket befogni szoktuk, ha szól, pedig vigasztalna, pedig lelke-

sítene, pedig jó hírt mondana és mond mindazoknak, akik meghallgatnák. És újra és újra hátra ke-

rül, de ő nem mondja egykedvűen, vagy dacosan, hogy “Jó, akkor ma se nyitok ki”, mert ő kegyel-

mes Isten, aki ismeri azt a halált, amiben vagyunk, és ismeri azt az Istentől való elszakítottságot, 

amiben a mi keserűségeink, reménytelenségünk, haragunk és persze a belülről és kívülről őrlő bű-

neink gyökereznek. Ismeri a személyes poklainkat, a kilátástalanságát az emberi életnek és az erdő-

ben hosszan kígyózó sor mellett állva így szól:

„Ne félj, én vagyok az első és az utolsó, és az élő: halott voltam, de íme, élek örökkön-örök-

ké, és nálam vannak a halál és a pokol kulcsai.”
“És azért jöttem, hogy megnyissam a bilincseidet, hogy kinyissam azt az ajtót, ami előtt állsz és 

régóta nem tudsz bemenni, vagy kijutni. Mert megjártam a poklot és a halált és visszajöttem érted, 

értetek.”

Kedves terényiek!

Húsvét és előtte a nagyhét, a legfontosabb ünnepei közé tartozi a keresztyénségnek. És olyan jó len-

ne, ha a legfontosabb ünnepe lehetne az embereknek. 

Füke Szabolcs
Evangélikus lelkipásztor

Az evangélikus gyülekezet ünnepi istentiszteleti rendje:

Nagycsütörtök:       18.00 Teológusok passiójátéka a templomban

Nagypéntek:         11.00 Istentisztelet, úrvacsorával

Húsvét vasárnap:    09.00 Istentisztelet

Húsvét hétfő:         09.00 Istentisztelet

Mindenkit nagy szeretettel várunk!

Kérjük, támogassa személyi jövedelemadója 1%-ával a történelmi egyházakat!

Magyarországi Evangélikus Egyház       0035

                                Magyar Katolikus Egyház             0011

                                Magyarországi Református Egyház         0066
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TÁJÉKOZTATÓ AZ INTÉZMÉNYEINKRŐL
A Terényi Tagóvoda rövid hírei

„ Somvirág, somvirág, aranysárga a világ.

Kakukkfű, kakukkszó, kirándulni volna jó!...”

      A tanév első fele sok élményt tartogatott óvodásainknak: „Őszi örömködés” Bujákon, „Székely 

Betlehemes”  című előadás  megtekintése  Balassagyarmaton,  Mikulás  ünnepség,  szülőkkel  közös 

„Adventi  Barkács-délután”,  Csipkemúzeum meglátogatása,  bábelőadás  megtekintése  a „Palánta” 

bábcsoport  jóvoltából,  Karácsonyi  műsor  a  Kultúrházban,  közös  ajándékbontás  a  szülőkkel  az 

óvodai  karácsonyfa  alatt.  Sok  szép  ajándék  lapult  a  csomagokban,  pl.:  függő  hintaszék, 

mozgásfejlesztő  eszközök,  szerepjátékot  segítő  eszközök  stb.  Köszönjük  a  szülők  és 
székhelyóvodánk anyagi támogatását az ajándékok beszerzéséhez! 

      Második félévünk első jelentős  eseménye  volt   Farsangi mulatságunk február  17-én.  A 

gyerekek nagy izgalommal, a szülők pedig finomságokkal és szebbnél-szebb jelmezekkel készültek 

erre az alkalomra. A felhőtlen jókedvhez a zeneszót Draskóczy Lídia és Széles László biztosította, 

utólag  is  köszönjük  közreműködésüket!  Március  14-én,  Gergely  napján  az  iskola  4.  osztályos 

diákjai a  „Gergelyezők” vidám énekszóval kérték ki iskolába készülő nagycsoportosainkat, majd 

elkísértek minket  a Hősök Szobrához a közös megemlékezésre.  A Gergelyezésre az iskolásokat 

Környei  Alice készítette  fel.  Nagycsoportosaink  az ünnepség után az iskolában töltöttek  el  egy 

vidám délelőttöt:  az  elsősök találós  kérdéseket  olvastak  fel,  a negyedik  osztályosok pedig saját 

költésű versekkel kedveskedtek. Nagyon jól érezték magukat ovisaink ezen a kötetlen délelőttön, 

köszönet érte a tanítóknak és a diákoknak is!

     Mire az újság megjelenik, már meglátogattuk és megfigyelhettük egyik óvodásunk (Mihalik 

Fruzsina) házi gazdaságában a háziállatok népes seregét, túl leszünk a  „Nyílt hét”-en (Márc. 26-

29.),  amikor  is  lehetőséget  nyújtunk  óvodás  gyermekeink  szüleinek,  hogy  bepillanthassanak 

mindennapos életünkbe. A „Palánta” csoport bábelőadása márc. 28-án ismét meghatározó élmény 

volt  ovisainknak.  Április  04-én Bujákon,  székhelyóvodánkban  megrendezésre  kerül  a  „Tavaszi 
Vásár”,  melyen  a  Húsvéti  ünnephez  kapcsolódó,  a  gyerekek  és  szülői  kezek  által  készített 

alkotások árusítása történik. 

     További fontos eseményeink: május 4-én az Édesanyákat és Nagymamákat köszöntjük, május 

19-én  közös  ovis-szülős  kirándulásra  megyünk,  június  9-én  Tanévzáró-Ballagás ünnepséget 

rendezünk.  Szeretnénk  ellátogatni  ovisainkkal  községünk  Könyvtárába  és  az  Orsósmagnó 

Múzeumba is. 

Szabadosné Kiss Melinda
Tagóvoda-vezető
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A Terényi Tagiskola rövid hírei
Tanulóink az első félévet nem sokkal a karácsonyi műsor után zárhatták. A Palánta gyermekmissziós 

bábcsoport 2 alkalommal is megörvendeztetett bennünket elődásával.

Február  9-én  tartottuk  a  farsangi  maskarázást.  Talpalávalóval  szolgált:  Draskóczy Lídia,  Széles 

László és  hogy „hogyan  járjuk”,  abban Tamásné  Veress  Kata  segített  eligazodni.  Ez úton is  köszönjük 

munkájukat!

A terényi óvodásokkal sok közös programunk volt. Több ízben is meglátogattak minket a leendő első 

osztályosok.  Először  Terényből,  majd  Szandaváraljáról  jött  5  illetve  4  csillogó  szemű  kis  óvodás.  A 

Szandaváraljai szülők külön egy másik alkalommal is ellátogattak hozzánk.

Március 14-én immár hagyományként Gergelyjárást tartottak a 4. osztályos tanulók Környei Alice 

vezetésével, ami a Hősök szobránál történt megemlékezést követően az iskolában folytatódott. 

Egyik kedves szülő – Suba Károlyné Csilla – hívta fel a figyelmünket egy pályázati lehetőségre,  

aminek nagyon megörültünk. A „Vesd Bele Magad“ programot a Fiatal Gazdák Magyarországi Szövetsége - 

AGRYA gondozza. Ezen keresztül a gyermekek ingyen vetőmagcsomaghoz jutottak hozzá – aki igényelt - ,  

azzal a feltétellel, hogy dokumentálják a munkálataikat. (Fénykép, munkafolyamatok leírása,…) Tanulóink 

közül 21-en éltek ezzel a lehetőséggel. 

Március  20-án  a  Víz  világnapját  (márc.22.)  ünnepeltük  meg  és  elmentünk  a  Bátonyterenyei  

Tanuszodába,  ahol  egy  úszómester  tartott  foglalkozást  a  gyerekek  számára.  A  tanulók  szállításában 

segítségünkre volt Dr. Szabó Gergely - aki kölcsönadta kisbuszát – és Suba Károly, mint sofőr, valamint 

Fáyné Tornóczky Judit. Köszönjük a segítségüket!

Javában  folynak  a  tanulmányi  versenyek,  ahol  szép  eredményeket  érünk  el.  Nem  kevés  plusz  

feladatot, elszántságot igényel ez a résztvevőktől. A további eredményes munkában bízunk. A részleteket a  

következő számban jelentetjük meg.

A tavaszi szünet 2012. április 05-09-ig lesz.  

Az  őszi  sikeres  papírgyűjtésünk várhatóan április  18-20-án folytatódik.  Kérnénk minden kedves  

lakost, akinek fölösleges papírja, régi már nem használható tankönyve van, tegye félre tanulóink számára!  

Szükség esetén szívesen segítünk azok elszálításában, csak kérnénk, hogy jelezze intézményünk felé! 

Kőmíves Csilla
Tanító
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Minden kedves Körkép-olvasónak Áldott Húsvéti ünnepeket kívánunk!

AKTUÁLIS
Megalakult a TEGYEK – Terényi Egyedülállók Közössége

Januárban megalakult a  Terényi  Egyedülállók  Közössége (TEGYEK) 17 fővel. Előzőleg 

felmérést végeztünk, hány egyedülálló van községünkben. 57 fő az, aki egyedül lakik. Az volt az 

elképzelésünk,  hogy enyhítsünk  azon,  hogy ne  érezze  magát  magányosan  a  sok özvegy,  elvált 

ember.  Tartozzanak  egy  közösséghez.  Február  19-én  zártkörű  farsangi  összejövetelt  tartottunk, 

ahová meghívtuk a Kalácska Népdalkör és a Szlovák Klub tagjait  is.  37-en voltunk. Szeretném 

megköszönni  a  Községi  Önkormányzatnak,  Polgármesterasszonynak,  hogy  10.000  Ft-tal 

támogatták rendezvényünket. Nagyon hangulatos estét töltöttünk együtt. Aznap volt Zsuzsanna nap. 

A Zsuzsannáknak virággal kedveskedett  a Falugondnok: Brozsó András. Csokit kaptunk Brozsó 

Mihálytól a Szlovák Klub tagjától. Megtisztelt minket Draskóczy Lídia és családja, akik gyönyörű 

dalokkal köszöntötték a névnaposokat. Ezúton is köszönjük nekik, hogy köztünk voltak.

Továbbra is várjuk az egyedülálló nők és férfiak jelentkezését.  Havonta 200 Ft-ot adunk 

össze, hogy majd, ha programokat szervezünk, legyen egy kis pénzünk. Összejöveteleink - a nyári 

időszakban és továbbra is - vasárnap délután 5 órakor vannak a Janto-kocsmában. Tervezzük az 

épület körüli terep rendezését, parkosítását, hogy nyáron kint lehessünk együtt. Várjuk mindenki 

segítségét, aki bármiben hozzá tud járulni ahhoz, hogy a faluban egyedül maradt lakos ne érezze 

magát magányosan, egyedül. Kerti munkáknál is besegíthetnek az idősebb egyedülállóknak.

Köszönjük és várunk mindenkit!

Ha valaki a közösséghez szeretne tartozni, a következő tagoknál jelentkezhet:

A közösség vezetője: Oczot Pálné (Zsuzsa)

Helyettes és szervező: Kiss Mihályné (Bori)

Pénztáros: Csordás Jánosné (Bori)

Szeretettel  várunk minden egyedülálló nőt és férfit!

Oczot Pálné (A TEGYEK nevében)
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OLVASÓINKTÓL

Mihalik Pálné, szociális gondozónőtől kaptuk az alábbi írást

Desiderata

Járd szelíd nyugalommal az élet útjait a sok zaj és tülekedés közepette és gondolj arra, hogy milyen  

békesség lehet a csöndben. Légy jó viszonyban mindenkivel anélkül, hogy megtagadnád önmagad. 

Beszélj nyugodtan és világosan arról, amit igaznak vélsz, de hallgass másokra is, még azokra is, 

akik unalmasak és tudatlanok, mert nekik is megvan a maguk mondanivalója. Kerüld a hangos és 

agresszív  embereket,  mert  azok  zaklatják  a  lélek  nyugalmát.  Ha  pedig  összehasonlítod  magad 

másokkal, hiú leszel, vagy kedv-szegett, mert mindig lesznek nálad jobb és kevésbé jó emberek. 

Élvezd sikereidet és terveidet és törődj pályafutásoddal, bármilyen egyszerű legyen is az, mert az a 

tied-és a tiéd is marad a szerencse minden változása közt. Üzleti ügyeidben légy óvatos, mert ez a 

világ tele van csalárdsággal. De ez ne vakítson el. Lásd meg a jót és az erényt is. Sok ember küzd  

nemes ideálokért  és az élet  tele  van hősiességgel.  Légy hű magadhoz és az igaz szeretetben;  a 

szerelemben pedig ne légy cinikus, mert minden meddő csalódás dacára az állandóan újra éled, 

mint a fű. Fogadd az évek tanácsát jó szívvel, és mondj le méltósággal a fiatalság dolgairól, mikor 

annak már eljött az ideje. Ápold lelkierődet, mert az megvéd a balszerencsében. Ne hagyd, hogy 

képzelgéseid nyugtalanítsanak. Sokszor a félelem oka nem más, mint fáradtság és magányosság.

A józan önfegyelmen kívül pedig légy jó és gyöngéd magadhoz. Te része vagy a világegyetemnek, 

éppúgy, mint a fák és a csillagok, és jogod van itt lenni. És függetlenül attól, hogy észreveszed-e, 

vagy sem, ez a világ megnyílik előtted úgy, ahogy kell. Légy tehát békében az Istennel, bármiképp 

is fogod Őt fel és légy békében önmagaddal is, munkádban és törekvéseidben egyaránt, mert sok 

csalás,  ámítás,  küszködés  és  tört  remények  dacára,  ez  mégiscsak  egy szép  világ.  Légy óvatos. 

Törekedj a boldogságra.
Találták a Régi Szent Pál templomban, Baltimore-ban, Dátum: 1692.

Tisztelettel kérjük, támogassa adója 1 %-val

Terényi Faluvédő és Segítő Egyesület   18 63 91 68 – 1 - 12
ARTTÉKA Művészet Határok Nélkül Egyesület   18 63 42 73 – 1 - 12
Orsósmagnó Múzeum Alapítvány   18 63 98 83 – 1 - 12
Szanda Terény Váralja Községek Polgárőr Közhasznú Élet-és Vagyonvédelmi Egyesület  19 16 02 50 – 1 - 12
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ADOMÁNYOK, TÁMOGATÁSOK
Köszönetnyilvánítás

A Falumikulás szponzora:
Terény Község Önkormányzata és a Szlovák Kisebbségi Önkormányzat

Az idősek karácsonyi csomagja

Támogatók: 

Dr.  Nagy  Andor  országgyűlési  képviselő,  Nógrád  megyei  FIDESZ-KDNP Szervezete,  Szlovák 

Kisebbségi Önkormányzat,  Szlovák Klub, Fábián Györgyné, Várdai Józsefné, ifj. Grenyó János, 

Terény Község Önkormányzata

Tartalma:  

1 kg liszt, 1 kg kristálycukor, 40 dkg zselés szaloncukor, 1 csomag fekete tea, 1 db májkrém, 1-1 

csomag édes és sós sütemény, mandarin, ostya, 1 db kis naptár 

Hóeltakarítás

Tóthpál Árpád vállalkozó februárban letakarította az utcákról a havat.

Volt  közmunkásaink  segítettek  a  járdák megtisztításában:  Dudás  Tibor,  Kovács  Zoltán,  Ravasz 

János, Várdai József, Vozár Pál.

Önkéntes dolgozóink (2012. január-március)

Önkéntes  munkájával  segítette  intézményeink  és  településünk  működését:  Dinnyés  Erzsébet, 

Grenács  Józsefné,  Molnárné  Benke  Mária,  Molnárné  Széles  Ágota,  Oczotné  Bujnyik  Ildikó, 

Szandai Zsuzsanna, Várdai Józsefné, Várdai József.

Új EKG készülék vásárlása a Házi orvosi szolgálat részére

2011-ben  Szanda,  Szandaváralja  és  Terény  község  lakossága,  a  Johannita  Segítőszolgálat 

kezdeményezésének köszönhetően 174.700 Ft adománnyal (ruhaosztásból) járult hozzá a 488.000 Ft-os 

új EKG készülék megvásárlásához. 

Szanda (54.700 Ft), Szandaváralja (30.000 Ft) és Terény (90.000 Ft)

Az  új  EKG  készülék  magyar  fejlesztésű  gép,  sokkal  bonyolultabb,  összetettebb,  mint  a  régi. 

Megbízható, jó teljesítményű, későbbiekben tovább fejleszthető. Az interneten keresztül lehetővé 

teszi majd az adatok továbbítását. 

Az iskola támogatása

 A szülők trambulint, sakkot és sakkórát adományoztak 25.000,- Ft értékben az iskola tanulóinak.

Önkormányzati Konyha támogatása

Az óvodai és iskolai  közétkeztetéshez 10 karton/200db mini lekvárt  kaptunk a Johannita Segítő 

Szolgálattól. 

Terény Község Önkormányzata és a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat nevében hálásan  
köszönjük az adományokat és a támogatást!
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SZERKESZTŐSÉGTŐL

Nógrád Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve Balassagyarma-
ti, Rétsági, Szécsényi Kistérségi Népegészségügyi Intézet

LéleKzet Alapítvány Nógrád megye Krónikus Légzőszervi Betegeiért közreműködésében

VÉDJE ÖNMAGÁT, VÉDJE SZERETTEIT!

VEGYEN RÉSZT INGYENES  ,  

DOHÁNYZÁSRÓL LESZOKTATÓ 
PROGRAMUNKBAN!

HA MÁR PRÓBÁLT LESZOKNI, HA MOST HATÁROZTA EL, 

SZÍVESEN VÁRJUK TÁJÉKOZTATÓNKON!

JELENTKEZZEN BENYOVICSNÉ BODÓ ÉVA VÉDŐNŐNÉL ÁPRILIS 17-IG!

A részvétel nem jár semmilyen kötelezettséggel.

A program helye és időpontja: Balassagyarmat, 2012.április 23. 10.00 óra

Rendezvénynaptár

Attrakciók megtekintése 
(Védett házak pályázat) 

Terény Község Önkormányzata  
2012.05-06. hó 

Anyák Napja Általános Iskola és Óvoda 2012.05.04. péntek
Gyermeknap Általános Iskola és Óvoda 2012.05.25. péntek

XXXI. Nemzetiségi Nap 
Önkormányzat, SZKÖ, GYÖK 

2012. 06.30. szombat 

Házibuli Nagy Vilmos 2012. 07. második fele  
Népművészeti Kézműves Tábor Csordásné Brozsó Ildikó 2012. 07.16-20.  hétfő-péntek

Angol tábor
Tanka Ágnes, 
Fáyné Tornóczky Judit 2012.07.25-29. hétfő-péntek

Ifjúsági csipketábor Fáyné Tornóczky Judit 2012.07.28 - 08.05. 
Felnőtt csipketábor Fáyné Tornóczky Judit 2012.08.12 - 19.

Falunap - Nyárbúcsúztató      
Önkormányzat, SZKÖ, Kalácska 
Népdalkör, Faluvédő Egyesület, 
GYÖK, 

2012.08.25. szombat 
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GYEREKEKNEK

ANYAKÖNYVI HÍREK - 2012

Gólyahír: Akinek örülünk

Molnár Mihály és Széles Ágota
Gyermekének: Molnár Blanka, 2012. március 28.

Isten áldása legyen a gyermeken és családján!

Akikért a harang szólt: Akiktől fájó szívvel búcsúztunk

Név Elhalálozás ideje

Szlobodnyik Mihályné (szül: Dósa Mária) 2011.12.13.

Balázs Jánosné (szül: Koplányi Mária) 2011.12.28.

Slezák János 2012.01.02.

Brozsó Pálné (szül: Brozsó Mária) 2012.01.20.

Szilágyi Attila 2012.01.27.

Jézus ígéri: „Aki hisz Énbennem, ha meghal is él.” – Ez lehet vigaszunk, reménységünk forrása.
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

A Polgármesteri Hivatal 
ügyfélfogadási rendje:
Tel.: 35/548-000 Fax: 35/548-001
Hétfő ügyfélfogadás szünetel
Kedd 08-12.30-ig
Szerda ügyfélfogadás szünetel
Csütörtök 08-16-ig
Péntek 08-10-ig
E-mail: postmaster@tereny.t-online.hu
Honlap: www.tereny.hu

Polgármester Brozsó Andrásné   fogadási ideje:  
Kedd 13-15-ig
Tel.: 20/401-51-17

Körjegyző   Dr. Tóth Kálmán   fogadási ideje:  
Csütörtök 10-12-ig

Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke:
Oczot Pálné 06-20/599-63-27

Háziorvos  i rendelés:  
Dr. Szabó Gergely: 06-20/599-63-57
Tel.: Terény 35/348-521; Szanda 35/348-323
Hétfő: 8.00-11.00-ig Szanda
Kedd: 8.00-11.00-ig Terény
Szerda: 8.00-11.00-ig Szandaváralja
Csütörtök: 8.00-11.00-ig Szanda
Péntek: 8.00-11.00-ig Terény
Orvos nélküli rendelés 

7.00-8.00 (Kollárné Homolya Erzsébet)

Orvosi ügyelet  :  
Hétköznap: 16-08 óra között
hétvégén: éjjel-nappal Bercel, 35/384-605
Mentők: 104 vagy 35/301-044

Védőnői szolgálat  :   
Benyovicsné Bodó Éva
Tel.: 35/348-256 vagy 06-30/627-84-95
Kedd: - önálló tanácsadás 10-12-ig

- orvossal 13.30-14.00-ig
Szerda: - fogadóóra 11-12-ig

Állatorvos:
Dr. Barna Róbert 06-30/667-91-67

Szociális Alapszolgáltatási Központ-Buják
Csordás Tímea családgondozó 06-20/772-34-20

Balassagyarmati Kistérség Többcélú 
Társulása-Balassagyarmat, Rákóczi út 12.

Szabó Péter munkaszervezet vezető:
Telefon/telefax: 35/505-973
Támogató szolgálat   és Közösségi ellátás   

(Bgy.):
Telek Tibor vezető: 35/301-904

Mihalik Pálné szoc. házigond.06-30/504-90-96
Fábián Györgyné szoc. házig.    06-30/279-62-41
Marossyné Danyi Ágnes 06-30/399-00-62
Koplányi Kornélia   06-30/474-77-12 

Általános Iskola: 35/348-257
E-mail: terenyi.isk@gmail.com

Óvoda és   Konyha:   35/348-118
06-20/313-60-99

Könyvtár  , Teleház és eMagyarország pont:  
Tel.: 35/548-010
Kedd 12-17-ig
Csütörtök 13-17-ig
Péntek 15-21-ig
Szombat 12-17-ig
E-mail: terenykonyvtar@freemail.hu

TISZTELT LAKOSSÁG!TISZTELT LAKOSSÁG!
A GYÓGYSZERKIVÁLTÁS minden héten SZERDÁN történik.

Kérem a recepteket lejuttatni a Polgármesteri Hivatalba
kedden 16.00 óráig!

Brozsó András falugondnok 06-20/59-96-317
Terényi Körkép 2012. (VI. évfolyam, 2. szám)

Önkormányzati lap, megjelenik négyhavonta
Főszerkesztő: Kőmíves Dávid

Felelős kiadó: Terény Község Képviselő-testülete
Szerkesztőbizottság tagjai: Brozsó Andrásné, Grenács Józsefné, Kőmíves Csilla, Oczot Pálné, Várdai 

Józsefné, Fáy Hanna
Nyomda: Polgármesteri Hivatal, Terény

A szerkesztőség címe: 2696 Terény, Arany J. u. 6. (35)348-257, fax: 348-257
E-mail: terenyi.korkep@gmail.com

A terjesztésben segít a TIGYÖK (Települési Ifjúsági - és Gyermek Önkormányzat)

Minden kedves Körkép-olvasónak Áldott Húsvéti ünnepeket kívánunk!
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